
 
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                КАРАР        
 
     19.12.2024                              с.Черемшан                            № 429 
 
 
О проведении публичных слушаний по 

проекту Правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Староутямышеское 

сельское поселение» Черемшанского 

муниципального  района Республики Татарстан 

  

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 

2023 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 2.8 Порядка реализации полномочий по подготовке 

и утверждению правил землепользования и застройки, по предоставлению 

разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства и разрешений на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства, перераспределенных между органами местного самоуправления 

муниципальных образований Республики Татарстан и органами государственной 

власти Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 29.12.2023 № 1743, Уставом муниципального образования  

«Черемшанский муниципальный район»  Республики Татарстан, Положением о 

порядке проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в  

Черемшанском муниципальном  районе  Республики Татарстан, утвержденным 

решением Совета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 

22.12.2021 №80, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Назначить  публичные  слушания  по проекту Правил землепользования  и  

застройки  муниципального образования  «Староутямышское сельское поселение» 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан согласно 

приложениям (Градостроительными регламентами, картой градостроительного 

зонирования, картой градостроительного зонирования. Территориальные зоны., 

Картой зонирования с особыми условиями использования территорий, Порядком 

применения Правил землепользования и застройки и внесение изменений в 

указанные правила).  

2. Определить:  

- организатором публичных слушаний – Исполнительный комитет Черемшанского 

муниципального района  Республики Татарстан;  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ   
ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 
 

тел.+7(84396) 2-58-00  тел./факс +7(84396) 2-58-42, email: Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru; 

http://cheremshan.tatarstan.ru 

mailto:Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru


 - время проведения публичных слушаний – 09 января 2025 года в 8.30 ч.  

 - место проведения – конференц-зал Совета района, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Черемшанский муниципальный район, с. Черемшан, ул. 

Советская, д. 32.  

- адрес, по которому могут вноситься письменные предложения и замечания по 

обсуждаемому вопросу -  Республика Татарстан, Черемшанский муниципальный 

район: 

- с. Черемшан, улица Советская дом 32 - отдел инфраструктурного развития  

Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан; 

- с. Старый Утямыш, улица М.Джалиля, д.52 Исполнительный комитет 

Староутямышского сельского поселения. 

 3. Создать рабочую группу по подготовке заключения о результатах публичных 

слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального 

образования  Старутямышского сельского поселения Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан, проведению публичных слушаний в составе: 

        Председатель рабочей группы - Замалетдинов  Ильнур Минсагитович,  

руководитель Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района; 

        Заместитель председателя рабочей группы - Вильданов Муса Габдулхакович, 

первый заместитель руководителя  Исполнительного  комитета   Черемшанского 

муниципального района; 

        Члены рабочей группы: 

      Севастьянова  Наталья  Николаевна – председатель Палаты имущественных и 

земельных отношений Черемшанского муниципального района; 

       Зиганшина  Эльвира  Бурундайевна – начальник отдела инфраструктурного 

развития Исполнительного комитета Черемшанского  муниципального района; 

       Мингулов Рафис Садырович  - глава  Староутямышского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района. 

4. Проект Правил землепользования и застройки Староутямышского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан разместить 

на официальном сайте Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

 5. Утвердить Порядок учета предложений граждан при проведении публичных 

слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Староутямышского 

сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан н 

и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению. 

  6. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), разместить  на официальном 

сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  в  

информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 20 декабря 2024 

года. 

   7. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой. 

 

 
Руководитель 
Исполнительного комитета района                                       Замалетдинов И.М.                                                            

   
 



Приложение к постановлению 
 руководителя Исполнительного комитета 

Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан 

 от 19.12.2024 года №429 
  

Порядок учета предложений граждан при проведении публичных слушаний по 
проекту Правил землепользования и застройки 

Староутямышского сельского поселения 
Черемшанского  муниципального района  Республики Татарстан 

и участия граждан в его обсуждении 
  
1. Предложения при проведении публичных слушаний проекта Правил 

землепользования и застройки Староутямышского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района  Республики Татарстан принимаются (направляются)  в 
Исполнительном комитете Староутямшского сельского поселения по 
адресу: Республика Татарстан, Черемшанский муниципальный район, с. Старый 
Утямыш,    ул. М.Джалиля, д. 52 или в отделе инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района по адресу: 
Республика Татарстан, Черемшанский муниципальный район, с. Черемшан, ул. 
Советская, д. 32, в письменной форме в виде таблицы поправок согласно прилагаемому 
образцу: 

 

№ 
п/п 

 
Инициатор 
внесения 
предложений 

Дата    
внесения 

Абзац, 
пункт, 
часть, 
 
статья 

Текст  
проекта 

Текст 
предложения 

Текст проекта 
с учетом     
внесенного   
предложения  

Примеч
ание 

1 2     3   4  5   6     7      8    

                

                

                

  
2. Предложения по проекту Правил землепользования и застройки 

Староутямышского сельского поселения Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан, в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества, 
года рождения автора. 

3. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по 
адресу: Республика Татарстан, Черемшанский муниципальный район, с. Старый 
Утямыш,    ул. М.Джалиля, д. 52 Исполнительный комитет Староутямышского сельского 
поселения или в отдел инфраструктурного развития Исполнительного комитета 
Черемшанского муниципального района по адресу: Республика Татарстан, 
Черемшанский муниципальный район, с. Черемшан, ул. Советская, д. 32, лично или по 
почте (с пометкой на конверте «обсуждение проекта правил землепользования и 
застройки» или «публичные слушания»), а также по телефону: (84396) 2-54-49. 

4. Предложения граждан регистрируются сотрудниками Исполнительного комитета 
Староутямышского сельского поселения, отделом инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района и передаются для 
рассмотрения в оргкомитет по проведению публичных слушаний. 

 


